
Uchwała nr 174/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu obywatelskiego Województwa 
Mazowieckiego 

Na podstawie art. 10a ust. 6, w związku z ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) 
– uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 227/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. 
w sprawie budżetu obywatelskiego Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2021 r. poz. 3882) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Maksymalna wartość projektu inwestycyjnego wynosi 1 200 000 zł brutto. 
3. Maksymalna wartość projektu nieinwestycyjnego wynosi 240 000 zł brutto.”; 

2) w § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie:   
„5. Do formularza należy dołączyć listę poparcia mieszkańców województwa dla projektu, 
o której mowa w § 9 pkt 1.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

  

Ludwik Rakowski  
 
  



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Na podstawie doświadczeń z czterech edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza proponuje 
się wprowadzenie przedstawionych zmian pod obrady Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. Zasady realizacji budżetu obywatelskiego w Województwie Mazowieckim 
(BOM) uregulowano w uchwale nr 227/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 
grudnia 2019 r. w sprawie budżetu obywatelskiego Województwa Mazowieckiego. Z uwagi 
na rosnące ceny towarów i usług zaproponowano wprowadzenie zmian maksymalnych 
wartości przyjętych na realizację projektów inwestycyjnych i nieinwestycyjnych 
wyszczególnionych w uchwale Sejmiku w sprawie budżetu obywatelskiego Województwa 
Mazowieckiego. Nowe wartości maksymalne będą obowiązywały od piątej edycji Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza.  

Natomiast zmiana § 11 ust. 5 ma na celu wyeliminowanie pomyłki i wskazanie prawidłowego 
odesłania do § 9 pkt 1 uchwały, w którym mowa jest o liście poparcia. 

Projekt uchwały Sejmiku skonsultowano z mieszkańcami województwa mazowieckiego 
zgodnie z zasadami i w trybie określonym w uchwale nr 176/11 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6987). 

Konsultacje trwały od 20 do 27 września 2023 roku. W ramach przeprowadzonych 
konsultacji do projektu uchwały nie wpłynęły żadne uwagi oraz propozycje zmian. 

Projekt uchwały został również przekazany Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, który przekazał informację do radnych, od których nie otrzymaliśmy 
żadnych uwag. 

Departament Organizacji wystąpił również z prośbą o opinię do Mazowieckiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. Proponuje się, aby uchwała weszła w życie z zachowaniem 
odpowiedniego okresu vacatio legis tj. po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 


